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Art. 104 da Lei n. 4.320/1964

DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
Impostos, Taxas e Contribuigoes de Melhoria 31.323,18 61.144,13
Impostos 0,00 0,00
Taxas 31.323,18 61.144,13
Contribuigcdes de Melhoria 0,00 0,00
Contribuigoes 0,00 0,00
Contribui¢gdes Sociais 0,00 0,00
Contribuigées de Intervengao no Dominio Econémico 0,00 0,00
Contribuigao de lluminagao Publica 0,00 0,00
Contribuigbes de Interesse das Categorias Profissionais 0,00 0,00
Exploracao e Venda de Bens, Servigos e Direitos 29.160,23 38.546,87
Vendas de Mercadorias 0,00 0,00
Vendas de Produtos 0,00 0,00
Exploracédo de Bens, Direitos e Prestacédo de Servigos 29.160,23 38.546,87
Variagoes Patrimoniais Aumentativas Financeiras 50.721,62 142.929,13
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos 0,00 0,00
Juros e Encargos de Mora 0,00 0,00
Variagbes Monetarias e Cambiais 0,00 0,00
Descontos Financeiros Obtidos 0,00 0,00
Remuneragao de Depdsitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras 50.721,62 142.929,13
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas - Financeiras 0,00 0,00
Transferéncias e Delegagdes Recebidas 101.481,05 143.246,44
Transferéncias Intragovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias Intergovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias das Instituicbes Privadas 0,00 0,00
Transferéncias das Instituicbes Multigovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias de Consércios Publicos 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00
Execugédo Orgamentaria Delegada de Entes 101.481,05 143.246,44
Transferéncias de Pessoas Fisicas 0,00 0,00
Outras Transferéncias e Delegagdes Recebidas 0,00 0,00
Valorizagdo e Ganhos com Ativos e Desincorporacgao de Passivos 0,00 8.960,07
Reavaliagédo de Ativos 0,00 0,00
Ganhos com Alienagéo 0,00 8.960,07
Ganhos com Incorporagéo de Ativos 0,00 0,00
Ganhos Desincorporagao de Passivos 0,00 0,00
Cancelamento de Restos a Pagar 0,00 0,00
Reverséo de Redugao ao Valor Recuperavel 0,00 0,00
Outras Variagoes Patrimoniais Aumentativas 14.108.539,87 11.803.159,67
VPA a classificar 0,00 0,00
Resultado Positivo de Participagdes 0,00 0,00
Reversao de Provisbes e Ajustes para Perdas 0,00 0,00
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas 14.108.539,87 11.803.159,67
Total das Variagb6es Patrimoniais Aumentativas (I) 14.321.225,95 12.197.986,31
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior

Pessoal e Encargos

Remuneragéo a Pessoal

Encargos Patronais

Beneficios a Pessoal

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos
Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Aposentadorias e Reformas

Pensdes

Beneficios de Prestagdo Continuada

Beneficios Eventuais

Politicas Publicas de Transferéncia de Renda

Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo

3.583.009,18
3.064.468,68
374.196,82
144.343,68
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.598.770,20

3.135.635,70
2.618.088,83
375.797,37
141.749,50
0,00

131,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

131,20
4.925.570,18
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Periodo de Referéncia: Janeiro a Dezembro de 2020

DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Nota

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Uso de Material de Consumo
Servigos
Depreciagao, Amortizacdo e Exaustéo
Variagoes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora
Variagdes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Financeiras
Transferéncias e Delegagoes Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias a Instituicbes Privadas
Transferéncias a Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias a Consoércios Publicos
Transferéncias ao Exterior
Execugéo Orgamentéria Delegada de Entes
Outras Transferéncias e Delegac¢des Concedidas
Desvalorizagao e Perdas de Ativos e Incorporagao de Passivos
Reavaliagao, redugéo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas
Perdas com Alienagao
Perdas Involuntarias
Incorporagéo de Passivos
Desincorporagao de Ativos
Tributarias
Impostos, Taxas e Contribuigcdes de Melhoria
Contribuigbes
Custo das Mercadorias e Produtos Vendidos, e dos Servigos Prestados
Custos das Mercadorias Vendidas
Custos dos Produtos Vendidos
Custos dos Servigos Prestados
Outras Variagoes Patrimoniais Diminutivas
Premiagbes
Resultado Negativo de Participagbes
Incentivos
Subvengdes Econdmicas
Participagdes e Contribuicdes
Constituicdo de Provisdes
Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas

612.395,19
5.843.060,70
143.314,31
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.782.750,87
1.668.333,77
0,00

0,00

0,00
114.417,10
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
137.359,35
0,00
137.359,35
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

524.042,50
4.224.253,80
177.273,88
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.842.797,33
1.745.557,07
0,00

0,00

0,00
97.240,26
0,00

0,00

0,00
5.280,25
0,00

0,00
5.280,25
0,00

0,00
110.745,93
2.468,60
108.277,33
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total das Variagées Patrimoniais Diminutivas (1)

12.101.889,60

10.020.160,59

|RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (Ill) = (I - 1)

2.219.336,35

2.177.825,72]

|Notas Explicativas

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsavel SAMAE - SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO, Data Emissao 08/03/2021, Hora

emissao 08:31:39
Notas:

ZENO TSCHOEKE FILHO
Téc. Contab. - CRC-12.483-05

GILSON JOSE RECKZIEGEL
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